Prefeitura Municipal de Três Pontas/MG
Terra do Padre Victor

 LEI Nº 4.379, DE 30 DE OUTUBRO DE 2018.

Altera a Lei Municipal n° 4.208, de 19 de dezembro de 2017 que
“Estima a receita e fixa a despesa do Municí%pio de Tre's Pontas
para o exercí%cio financeiro de 2018, e da%  outras provide'ncias”,
mediante abertura de cre%dito adicional suplementar.

O Povo de Tre's Pontas- MG, por seus representantes na Ca'mara Municipal aprovou, e eu,
Prefeito Municipal, em seu nome, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir Cre%dito Adicional Suplementar no
Orçamento Municipal para o exercí%cio de 2018, Lei Municipal n.º 4.208, de 19 de dezembro de
2017, no valor de R$ 4.090,00 (quatro mil e noventa reais) de acordo com o art. 43, § 1º, inciso
III, da Lei Federal 4.320/64.

O? rga@o 02 Prefeitura Municipal
Unidade 04 Secretaria Municipal de Transportes e Obras
Funça@o 15 Urbanismo
Subfunça@o 451 Infra-Estrutura Urbana
Programa 2009 Infraestrutura de Vias Urbanas e Rurais
Aça@o 1.551 Recursos de Multas de Transito
Conta
Econo' mica

44.90.52 Equipamentos e Material Permanente – MUTRAN –
fonte TCE 157 (ficha 662)

4.090,00

Art. 2º Constitui recursos para acorrer com as despesas do art. 1º desta Lei, a anulaça@o de
dotaça@o do orçamento vigente, no valor de R$ 4.090,00 (quatro mil e noventa reais), conforme
art. 43, §1º, inciso III da Lei Federal nº 4.320/64.

O? rga@o 02 Prefeitura Municipal
Unidade 04 Secretaria Municipal de Transportes e Obras
Funça@o 15 Urbanismo
Subfunça@o 451 Infra-Estrutura Urbana
Programa 2009 Infraestrutura de Vias Urbanas e Rurais
Aça@o 1.551 Recursos de Multas de Transito
Conta
Econo' mica

33.90.30 Material de Consumo – MUTRAN – fonte TCE 157
(ficha 634)

4.090,00

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicaça@o.

Tre's Pontas/MG, 30 de outubro de 2018.

MARCELO CHAVES GARCIA
Prefeito Municipal

YVES DUARTE TAVARES
Procurador-Geral

Praça Prefeito Francisco José de Brito, nº 82 – Centro – CEP: 37.190-000 – Três Pontas/MG
www.trespontas.mg.gov.br

	LEI Nº 4.379, DE 30 DE OUTUBRO DE 2018.